РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 г.                                    г. Бодайбо                                               № 1031-пп

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по повышению к 2025 году индекса качества городской среды

                 В целях улучшения качества городской среды, реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и в соответствии с методикой формирования индекса качества городской среды, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2019 г. № 510-р, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по увеличению индекса качества городской среды в период с 2019 по 2024 год.
2. Назначить ответственных исполнителей по каждому индикатору качества в соответствии с планом мероприятий («дорожной картой»).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Бодайбинского городского поселения Дубкова А.В.

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                          О.К. КУЗНЕЦОВА

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бодайбинского городского поселения
от 31.12.2019 г.  № 1031-пп

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«Дорожная карта»)
по увеличению качества городской среды на территории
Бодайбинского муниципального образования на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Индикатор
	Мероприятия, направленные на увеличения значения индикатора
	Ответственный исполнитель

	1
	Доля населения, живущего в аварийном жилье, в общей численности населения
	Снижения численности населения, живущего в аварийном жилье
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам администрации Бодайбинского городского поселения

	2
	Доля жилого фонда, обеспеченного централизованными услугами тепло, водо, снабжения и водоотведения, в общем объеме жилого фонда
	Выполнение мероприятий в соответствии с программой «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения

	3
	Количество вывезенных твердых коммунальных отходов на душу населения
	Проанализировать сведения и обеспечить корректное предоставление сведений в органы статистики
	Отдел по экономике администрации Бодайбинского городского поселения

	4
	Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет, в общем количестве многоквартирных домов
	Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» на 2020-2023 годы
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Бодайбинского городского поселения

	5
	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения

	6
	Количество дорожно-транспортных происшествий в городе
	Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения

	7
	Доступность остановок общественного транспорта
	Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения,

	8
	Доля озелененных территорий общего пользования (парки, сады и др.) в общей площади зеленных насаждений
	1. Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2018-2022 годы.
2. Выполнение мероприятий в соответствии с программой «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
	Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Бодайбинского городского поселения

	9
	Уровень озеленения
	1. Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2018-2022 годы.
2. Выполнение мероприятий в соответствии с программой «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы».
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения, Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Бодайбинского городского поселения

	10
	Доля освещенных частей улиц, проездов,  на конец года в общем протяженности улиц, проездов.

	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения

	11
	Доля площадей города, убираемая механизированным способом, в общей площади города
	-
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения

	12
	Доля городского населения, обеспеченного качественной питьевой водой из системы централизованного водоснабжения, в общей численности городского поселения
	Выполнения мероприятий в соответствии с программой ««Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы

	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта